PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 11/2019, de 16 de Julho de 2019.

O Prefeito do Município de Santa Cruz Do Capibaribe-PE, no uso de suas
atribuições legais e consubstanciado no que dispõe o art. 47, incisos IX e XV da Lei Orgânica
do Município e considerando a homologação do resultado da Seleção Pública Simplificada Nº
01/2019, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS,
relacionados nos Anexo I deste Edital para contratação por excepcional interesse público, nos
termos da Portaria GP nº 583/2019 da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe-PE.

1. ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DE CONTRATO

Os candidatos relacionados nos Anexos I do presente Edital deverão comparecer na
sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, situada à Avenida Padre Zuzinha,
244-248, Centro, Santa Cruz do Capibaribe-PE das 08:00 e 14:00 horas, de segunda a sexta-
feira, no prazo de 15 (quinze) dias corridos após a publicação do presente edital para
apresentação e entrega dos documentos pertinentes e assinatura do contrato. Não serão
recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento constante
no Anexo II, acarretará a não contratação e perda da vaga pelo candidato. No ato, serão
entregues ainda a documentação que comprove a experiência laboral indicada no ato da
inscrição, sendo que o candidato que não conseguir comprová-la será excluído da seleção, nos
termos do item 8.1.1 do edital do certame. O término do prazo sem o comparecimento no prazo
estabelecido será entendido como desistência e renúncia do candidato à vaga para a qual foi
aprovado, reservando-se à Administração o direito de convocar o próximo candidato aprovado.
O comparecimento espontâneo do candidato ao endereço indicado acima após a publicação do
presente edital suprirá o recebimento da convocação e iniciará o procedimento de contratação
aqui previsto.

2.  APRESENTAÇÃO PARA O EXERCICÍO DA FUNÇÂO

Comprovada a experiência e assinado o contrato, o candidato deverá iniciar suas
atividades laborais de forma imediata, sob pena de desclassificação, nos termos do item 9.10
do Edital.

O não comparecimento do candidato no prazo indicado ao seu local de trabalho será
notificado à Secretaria Executiva de Administração, que procederá ao chamamento do
candidato imediatamente seguinte, nos termos da lei.

Gabinete do Prefeito, 16 de Julho de 2019.

EDSON DE SOUZA VIEIRA
Prefeito

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DE ACORDO COM A ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Auxiliar de Apoio à Gestão
98 ALINE MARIA ALVES
99 JARDEL BEZERRA DOS SANTOS
100 UBERLANDIO JOSE DA SILVA
101 SUZANA VIEIRA DA SILVA
102 LAUDICEIA MARIA DE SOUSA VIEIRA
103 SERGIO HILDO COSTA SOUZA
104 ALDILANIA ALVES DA SILVA
105 SAMUEL MELQUISEDEQUE DO NASCIMENTO GENUINO
106 LUCIANA NUNES ARAGAO
107 PRISCILA NAYARA VIEIRA BEZERRA
108 IRACEMA FEITOSA DO NASCIMENTO
109 HELENO JORGE DE ARAUJO
110 RITA DE CACIA DA SILVA BARBOSA
111 JOSEFA BARBOSA DA SILVA
112 HELENILDO LOPES DA SILVA
113 MILTON GOMES DE MIRANDA PEIXOTO
114 JOSE HILDO TEIXEIRA BELO
115 MARLI NUNES ARAUJO
116 MARIVALDO JOSE DA SILVA
117 EDUARDO FERREIRA BALBINO
118 ELIZANGELA SOUZA DOS SANTOS
119 FREDE GOMES DA SILVA
120 VALMIR OLIVEIRA GUIMARAES
121 VALDEMIR GOMES DA SILVA
122 MARCIO MARCOS ARAGÃO
123 SEVERINO NEPOMUCENO BARROS
124 MAYRA MARTINS PAIVA
125 JOSIAS SEVERINO DA SILVA
126 GABRIELA VIEIRA MONTEIRO
127 RENATA KELLY DA SILVA
128 GEORGE HENRIQUE DA SILVA
129 ADRIANA CRISTINA DO SANTOS BARROS
130 ENIJOICY GODE DE LIRA
131 JÚLIO EUZEBIO BEZERRA JUNIOR
132 ADEILSON ANTONIO DA SILVA JUNIOR
133 MARCOS VINCIUS SILVA DE ASSIS
134 THAIS SUENIA DE MOURA ALMEIDA

Auxiliar de Serviços Gerais
255 ADRIANA MARIA DE SOUZA
256 BRUNO GOMES BEZERRA
257 MICHAEL JONATHAN MENDES SILVA
258 MARIA VITAL SOARES
259 ELISANGELA DA SILVA PEREIRA SOUZA
260 MARIA LUCINEIDE DA SILVA
261 VERONILDA MARTINS MACHADO
262 VALERIA OLIVEIRA DA SILVA

263 EVANIA MARIA DA SILVA
264 DIANA JOSEFA DE ARAUJO
265 ROSANGELA NASCIMENTO SOUSA LAGOS
266 JOSE EDVALDO DA SILVA BEM
267 MARIA DO SOCORRO SANTOS SUDARIO
268 MARTA LUCIANA DA SILVA SALVADOR
269 ROBERVAL DE OLIVEIRA SILVA
270 JOSE MARCOS MENDONÇA DOS SANTOS
271 RALLYNNY MARIA DA SILVA
272 EDLEUZA MARIA DE LIMA
273 EDINALDO DA SILVA PEREIRA
274 ANA PAULA BATISTA SANTOS
275 LUCIANO FERREIRA DE ARAUJO
276 VANDA BARBOSA DE FIGUEIROA SILVA
277 MARIETE GESUINO DE LIMA SILVA
278 JOSE BELO DE SOUZA NETO
279 MARIA SELMA FERREIRA
280 GERALDO FREITAS BRITO
281 COSMA TEREZA DA CONCEICAO
282 MARIA JOSE DA CUNHA BARBOSA
283 CILENE MARIA DOS PRAZERES
284 INACIA ALEXANDRE DA SILVA

Cuidador Educacional
56 MARIA ERNANDA DA COSTA
57 JULIA SILVA DE OLIVEIRA
58 DANIELA DE SOUSA LIMA
59 JOSEFA CARICIA DE SIQUEIRA
60 ROSEANE CORREIA BARBOSA MARQUES
61 ADRYELE FRANCIANE B NASCIMENTO
62 THAYNAN BARROS LEÃO

Magarefe
6 ALECXANDRO DE LIMA SILVA
7 MAURO PAULO DE SOUZA
8 JURANDI MARINHO DA SILVA
9 JOAO MARINHO DA SILVA

Monitor de Transporte Escolar
21 LUANA CRISTINA DOS SANTOS
22 MARIA MONIQUE SILVA TIBURCIO
23 ANA LUCRECIA DE ALMEIDA SILVA
24 FABIANO LIRA DOS SANTOS

Motorista
69 ANDRÉ SEVERINO DA SILVA
70 ANTONIO ANDRADE DA SILVA
71 JOSE NATAL RIBEIRO DA SILVA
72 CLAUDIO CELIO RAMOS COLINO
73 JOSE DOMINGOS DA SILVA
74 JAMISON VANDEL DE SOUZA OLIVEIRA

Servente de Manutenção de Saneamento e Pavimentação

36 IGOR MATHEUS BEZERRA DE FIGUEIROA
37 BRUNO ROBERT OLIVEIRA DA SILVA
38 WESLEY MOURA ARRUDA
39 JOSE EDMICIO DE LIMA
40 JOSE CRISTIANO DOS SANTOS
41 VALDENIO ALVES DA SILVA
42 JOSE CARLOS DE LIMA
43 MENILSON JACKSON LOPES DA SILVA
44 JOSE AUGUSTO DA SILVA
45 MANOEL CELESTINO DA COSTA FILHO
46 JOSENILDO DOS SANTOS
47 JOSE DAMIAO ALVES JORDAO
48 JEFFERSON DE LIMA SILVA
49 JOSE NATANAEL PAULINO DOS SANTOS
50 CICERO VITOR DE LIMA
51 MONOEL FIRMINO DA SILVA
52 ERINALDO JOSE BEZERRA DA SILVA
53 SEVERINO FERREIRA DA SILVA
54 ETEVALDO DE BARROS SILVA
55 ROSANIO ANTONIO DE LIMA
56 EDUARDO JOSE DA SILVA BARROS
57 LEONARDO CARLOS DE MESQUITA

Vigia
49 JOSE EVARISTO FERREIRA
50 GENIVALDO GONÇALVES DA SILVA
51 JOSE ALVES DE ALMEIDA
52 JOSE QUEIROZ DA SILVA
53 JOSE MANOEL FILHO
54 VAGNER OLIVEIRA GUIMARAES
55 EDILSON LIMA PEREIRA DE MENEZES
56 MARIVALDO DA SILVA ALMEIDA
57 DIOGO FIDELIS ALVES

58       EBENEGILDO SOARES DE SOUZA
59      HELENO BARBOZA DA SILVA
60      MARCOS MARQUES DA SILVA
61      RANAILSON LIMA DA SILVA
62      JOSÉ COSMO DA SILVA

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO – ORIGINAIS E
CÓPIAS

a. RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição;
b. CPF.
c. Documento oficial que contenha o número do PIS ou PASEP.
d. Título  de  eleitor  e  comprovante  de  comparecimento  à  última  eleição ou certidão de

quitação eleitoral expedida pela justiça eleitoral.
e. Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino.
f. Carteira  de  Trabalho  (cópia  da página  da  foto  frente  e  verso  e  a página da

qualificação civil)
g. Comprovante de residência.
h. 01 (uma) foto 3x4 recente.
i. Certidão de Nascimento e/ou Casamento.
j. Certidão  Negativa  de  Antecedentes  Criminais  da  Justiça  Comum Estadual, da

Justiça Federal e da Justiça Eleitoral.
k. Certidão de  conclusão  e  Histórico  Escolar  de  Ensino  Fundamental Completo,

Médio  ou  Superior  e  ou  diploma e Registro  no  Órgão  de Classe dos mesmos, de
acordo com o cargo.

l. Documentos que comprovem a experiência de trabalho e cursos realizados.
m. Declaração de Não Acúmulo Cargos e/ou Empregos Públicos.
n. Certidão que  comprove  a  condição  de  jurado,  emitida  por  órgão  do poder

judiciário, conforme ocaso